
Ročenka
absolventů2 0 0 5

20 1 3 

2 0 0 9
20 1 3

GYMNÁZIUM ZLÍN
LESNÍ ČTVRŤ

GYMNÁZIUM ZLÍN
LESNÍ ČTVRŤ



32

Kryštof
BERKA

Tomáš
COUFAL

Anežka
DIVILOVÁ

Petra
DUBINOVÁ

Barbara
HUDCOVÁ

Kateřina
KLANICOVÁ

Mikuláš
KLOKOČKA

Vojtěch
KRAJŇANSKÝ

Aneta
LEKEŠOVÁ

Zuzana
MAŠLÁŇOVÁ

Maxim
MAXIMOV

David
METELA

Martin
ŘIHÁK

Jan
REJŠEK

Xuan Mai
PHAMOVÁ

Věra
PAŽOURKOVÁ

Nicole
NEUBAUEROVÁ

Petr
MORÁVEK

Helena
SIEGLOVÁ

Ludmila
VEČEŘOVÁ

Jaromír
SLOVÁČEK

Cyril
ZUBALÍK

Jakub
ŠNÉDAR

Kateřina
VÁCLAVIČOVÁ

Martin
VANĚK

Ondřej
VAŠULKA

0A

třídní profesor:  Mgr. Leoš Zdráhal Prima le radici, poi le ali. 
(Nejprve kořeny, pak křídla.)

Milí studenti, kde máte kořeny, to už víte. Teď jsou na řadě Vaše křídla. 
Leoš Zdráhal

Ve jménu Oktávy A bych tímto rád vyjádřil pocity naší třídy 
ze studia na GZ Lesní Čtvrť. Za osm let strávených intenzivním 
vzděláváním jsme došli k závěru, že si každý z nás zapamatoval 
nejeden silný třídní zážitek. Proto bych celému kolektivu rád 
poděkoval za jejich projevenou toleranci a soudržnost. Zároveň 
bych nemalý dík přidělil Panu třídnímu profesoru Zdráhalovi za 
jeho zdánlivě nekonečnou trpělivost a cenné vedení, jež poskytl 
každému z nás za časů potřeby. Závěrem děkujeme celému 
našemu ústavu za jedinečnou příležitost smysluplně uplatnit 
naše schopnosti a predispozice. Loučení je po osmi letech 
složitou záležitostí, nicméně při opouštění našeho gymnázia 
cílevědomě míříme za lákavou vidinou budoucích úspěchů.  
A proto díky Vám, všem.

třída OA:



Lenka
BABJAROVÁ

Jana
HOFMANOVÁ

Marek
HRÁČEK

Marek
JURÁK

Alexandra
KÁBRTOVÁ

Jakub
KLEIN

Barbora
KOCIÁNOVÁ

Tomáš
KOLOFÍK

Markéta
KREJČÍ

Lukáš
KŘEPELKA

Kateřina
KUČEROVÁ

Jan
LÁZNIČKA

Tereza
ROSENBERGOVÁ

Romana
PLACHÁ

Petr
NOVÁK

Jiří
MOUKA

Veronika
MILKOVÁ

Lenka
MÁČALOVÁ

Jan
SCHÄFER

Petr
VÍTEK

Klára
SLÍVOVÁ

Kristýna
ZÁHOROVSKÁ

Vladimír
SOVIŠ

Marek
STŘELEC

Iveta
TKADLČÍKOVÁ

Albert
UCHYTIL

4 5

OB

třídní profesorka:  Mgr. Hana Máčalová

třída OB:

Čím šťastnější, tím kratší je čas
                                                      Plinius ml.
Moje milá třído,
mám-li být upřímná, naše společně strávená léta 
na gymnáziu mi utekla až neskutečně.  Není to tak 
dávno, co jsem se v kvartě stala vaší třídní, a už se musíme loučit. A tak se naše hodiny češtiny, 
společné výlety i pravidelná Klářina bezpečnostní upozornění stanou minulostí .
A protože nemůžete odejít bez náležitého poučení, dovolte, abych vám dnes do života doporučila 
něco já:

Optimismus –  léty prověřeného průvodce spokojeným životem.
Kamarádství – pocit jistoty, že máte vedle sebe někoho, kdo s vámi prožije dobré i zlé.
Toleranci – pokud vy budete respektovat druhé, pak oni budou respektovat vás.
Árie – Barbra Streisand v jednom filmu tvrdí, že pokud člověk potká toho pravého (tu pravou) pro  
           život, uslyší Pucciniho árie. Tak ať je slyšíte co nejdéle!
Vědění – člověk by nikdy neměl být spokojený s tím, co už ví, protože vždycky může vědět více.
Ambice – mohou být hnacím motorem vašeho konání, jenom nezapomeňte, 
                 že kolem vás jsou další lidé.
Bohatství – slovo, které je dnes mnohými považováno za synonymum štěstí.                                                    
                    Vy si uvědomte, kolik různých významů toto slovo má. Pak budete 
                    bohatí každý den.     

Jen to nejlepší vám do dalšího života přeje
                                                              vaše třídní Hana Máčalová

Vážení učitelé, milí studenti. Je tomu již osm let od okamžiku, kdy jsme jako 
malí vytřeštění školáci vstoupili na akademickou půdu Gymnázia Zlín- Lesní 
čtvrť. Osm let uplynulo jako voda a my, stále mladí, však nyní již moudří a léty 
prověření matadoři, se vydáváme dál naší poutí životem. Byť se naše cesty 
rozcházejí, léta strávená na nejlepším českém gymnáziu zůstanou v našich 
srdcích napořád. Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem, kteří nás po 
celou dobu studia provázeli a umožnili nám prožít nezapomenutelné zážitky 
našeho mládí. Děkujeme kuchařkám, že nás svými gastronomickými kouzly 
zavedly do všech koutů námi známého světa, děkujeme spolužákům, že těch 
osm dlouhých let s námi vydrželi (a doufáme, že si je i užili) a hlavně děkujeme 
učitelům, že nás s nepředstíraným optimismem a odhodláním hnali kupředu 
až k závěrečné zkoušce. Děkujeme všem, Vaše 80B.



6

Kateřina
ENDRYSOVÁ

Barbora
DOSTÁLOVÁ

Monika
CAHOVÁ

Adéla
BUMBÁLKOVÁ

Tomáš
BOČEK

Marcela
BLAHOVÁ

Anna
JASENSKÁ

Iveta
CHMELOVÁ

Denisa
HUDEČKOVÁ

Jana
HRNČIŘÍKOVÁ

Andrea
FUXOVÁ

Pavlína
FRÝŽELKOVÁ

Zlata
LYSÁČKOVÁ

Lucie
KUROVÁ

Yvonne
KRAJČOVÁ

Jiří
KADLÍK

Tereza
JUŘÍKOVÁ

Ondřej
JURČÍK

Vojtěch
SKOVAJSA

Romana
SEGEŤOVÁ

Karolína
RŮŽIČKOVÁ

Jindřich
MRLÍK

Tereza
VINKLÁRKOVÁ

Aneta
VÍTKOVÁ

Vladislav
ZÁVADA

Jan
ŽÁČEK

Adam
MLÝNEK

Roman
MATULÍK

Petr
VENENÝ

Veronika
ŠOCOVÁ

7

4.A.

 

třídní profesorka:  Mgr. Jana Hrabíková

třída 4.A:

Moje milá třído,
čtyři roky uběhly velmi rychle, je čas se spolu rozloučit. Dál 
už musíte každý svou vlastní cestou. Na ní si vzpomeňte na 
následující slova profesora a filozofa Medži  určené české 
doktorce Vlastě Kalálové při jejich krátkém setkání (kniha 
Ilony Borské „Doktorka z domu Trubačů“, str. 27-28): 
„Co je hlavní, Medži, co je nejdůležitější v životě?“ vyhrkla nesvým, chraptivým hlasem.
„V životě? Žít. Nemysli si, že každý, kdo dýchá, jí a pije, taky žije. Není to tak, “ zavrtěl hlavou. 
„Jenom se dívej kolem sebe: lidé vcházejí ve spěchu a shonu jednou branou do života a druhou 
z něj vycházejí dřív, než si jejich duše mohla uvědomit malichernost toho chvatu. Je mi jich 
líto; jsme na světě jen jednou, máme dopřát duši, aby se mohla radovat ze života … Nedopusť 
nikdy, aby starosti a shon zastřely jas tvého ducha. Netrap se zbytečně, vždycky se snaž 
zachovat duševní rovnováhu, ať je tvoje duše volná, v tvém nitru ať je mír. Pamatuj si, každý 
je sám sobě tvůrcem nebe i pekla, nosí si je ve svém svědomí. Vzpomeň si na to, dcero, až ti 
přijdou v životě zlé chvíle.“
Milí „kolegové“, tak běžte a žijte ,
Vaše „kolegyně“ a třídní Jana

Jehličí a stíny větví, vystlaly mé studium,
čtyři roky v lesním bunkru, tužily můj všehoum.

Dobré jitro, magistře, vždyť vy jste jako kamarád,
když mě zrovna nebijete, nabídnete reparát.

Makám týdně třicet hodin,
od funkcí přes výskyt plodin,
no třicet hodin bez topení,

to de facto sranda není,
v knihovně pak řvou tam po mně

a tiskárna zas jede chromě,
leč něco mě tam stále vábí,

do mechového doupěte.
Snad ti lidi táhnou nás,

zpátky na tu školní hráz,
Tak merci, Jano, Šípe, zbytku

necháme vám tady hezkou kytku,
ňákou fešnou svítivou,
né hnědou a blátivou,

ňákou, co se třpytí tmou,
voní Áčkem, voní mnou.



98

Jitka
HRBÁČKOVÁ

Veronika
HORÁKOVÁ

Kristina
HOLOMKOVÁ

Kateřina
HANUSOVÁ

Zuzana
GERŽOVÁ

Ivana
DRUŽBÍKOVÁ

Martin
MRÁZ

Lucie
KŘEPELOVÁ

Anna
KRČMÁŘOVÁ

Michaela
KOLÁŘOVÁ

Nikola
KAMENÍKOVÁ

Helena
CHMELAŘOVÁ

Eliška
SEIDLOVÁ

Magda
SEIDELMANNOVÁ

Adéla
PŠENČÍKOVÁ

Kristýna
ODEHNALOVÁ

Liliana
NOVÁKOVÁ

Karolína
NESRSTOVÁ

Michal
STRUŠKA

Lenka
STROUHALOVÁ

Martin
STOKLÁSKA

Monika
ZVONÍČKOVÁ

Daniela
VÁCLAVKOVÁ

Jana
STUPKOVÁ

Patrik
ŠIMEK

Kateřina
ŠKALDOVÁ

Ondřej
ŠROM

Ondřej
ŠTURMA

Alice
ŠURKOVÁ

Lucie
TRÁVNÍČKOVÁ

4.B

třídní profesorka:  Mgr. Eva Adamíková

Každá cesta je jenom cesta a pro nikoho není ostudou, 
když ji přeruší, pokud mu to říká jeho srdce… Každou 
cestu si pozorně prohlédněte a zvažte ji. Vyzkoušejte 
ji tolikrát, kolikrát to budete považovat za potřebné. 
A potom se zeptejte sami sebe, jenom sebe, na jedno… 
Má tato cesta srdce? Pokud ano, je to dobrá cesta; pokud 
ne, je zbytečná.

Dobré cesty životem Vám všem přeje třídní učitelka Eva Adamíková

 ,,Vzdělání má hořké kořínky, ale sladké ovoce.“ přesně jak pravil 
Demokritos i my jsme začínali hořce v nevědění, co bude a jak vše 
zvládneme. Myslím, že již nyní ochutnáváme kousky ovoce, které jsme 
si sami vypěstovali a tomu, jak vše zvládnout, nám dopomohli naši 
učitelé. Přirovnala bych nás k běžcům na dlouhou trať. Před čtyřmi 
léty jsme se postavili na startovní čáru a neviděli konec dráhy. Nyní již 
víme, že se objeví hned za další zatáčkou, i když bychom chtěli běžet 
zpět a ještě setrvat na naší škole. Bohužel, za pár týdnů proběhneme 
cílovou rovinkou a budeme jen stát a ohlížet se zpět a vzpomínat na 
krásně prožité roky. Bude nás čekat mnoho dalších zkoušek, ale na 
středoškolský život nikdy nezapomeneme. Na život na Gymnáziu Lesní 
čtvrť.

Pomocí těchto slov bych chtěla poděkovat všem těm, kdo nám 
pomohli dorazit až do cíle a těm, kteří nás vytrénovali k tomu, 
abychom mohli běžet dál s hlavou vztyčenou. Neučili nás průměrní 
učitelé, kteří vyprávěli, ani dobří, kteří vysvětlovali, ani výborní, kteří 
ukazovali, ale měli jsme tu čest být žáky učitelů, kteří nás inspirovali. 

Jedním z nich byla i naše profesorka třídní, paní Adamíková, která 
byla svědkem toho, jak se z malých prváčků, stávají téměř dospělí 
čtvrťáci. Jsme připraveni vyrazit do světa. Tomu vděčíme nejen jí, ale 
také ostatním, kteří se starali o to, abychom byli správní lidé. Trestali 
nás a chválili. Vyžadovali nemožné a pak nás odměňovali. A my jsme se 
poučili a naučili mnoho a ještě víc. Zvládli jsme i to nemožné a byli rádi, 
šťastní a nikdy nepřestaneme vzpomínat na to naše gymnázium na 
kopci u lesa. Na Gymnázium Lesní čtvrť. 

Nikdy nezapomeneme na to, že jednoduchá cesta nikam nevede.

třída 4.B:

9



10 11

Kristýna
HORKOVÁ

Pavla
FRYŠTÁKOVÁ

Karolína
COUFALÍKOVÁ

Ladislava
CABLÍKOVÁ

Martina
BĚTÁKOVÁ

Veronika
ADÁMKOVÁ

Ondřej
MOCEK

Hana
KULHÁNKOVÁ

Magdaléna
KOUTNÁ

Věra
KOTRSOVÁ

Hana
KOLAJOVÁ

Jakub
KLINKOVSKÝ

Anna
ŠIŠKOVÁ

Jana
ŠILHÁNOVÁ

Monika
SVÍZELOVÁ

Markéta
SUCHÁNKOVÁ

Marek
SLOVÁK

Martin
RADA

Matěj
VACULÍK

Jakub
VACULÍK

Lukáš
VÁCLAVÍK

Martina
TICHÁ

Alena
ŠUSTKOVÁ

Tereza
ŠOPÍKOVÁ

Karolina
ZVOLSKÁ

Martin
VLČEK

Adéla
VACULOVÁ

4.C.

třídní profesor:  PhDr. Pavel Neradil

třída 4.C:

Moje milé žákyně, moji milí žáci 4.C,
chtěl bych vám z celého srdce poděkovat za krásné tři roky, 

které jsem s vámi mohl prožít. Byli jste bezva třída a můžu říci, 
že jste mi dělali mnoho radostí a jen minimum starostí.

Přeji vám, abyste byli úspěšní u maturitní zkoušky, o čemž 
jsem skálopevně přesvědčen, zvolili si ten správný studijní 
směr na vysoké škole, který vás bude naplňovat.

Do života především pevné zdraví, šťastný rodinný život, 
úspěšnou volbu povolání, a abyste potkávali jen ty správné 
lidi…, neboť život není mnohdy procházka růžovým sadem, ale 
jen na vás bude záležet, jakou si tu procházku uděláte…Život 
je krásný, ale krátký, proto ho prožijte důstojně, abyste měli 
později nač vzpomínat. Nikdy se nad nikým nepovyšujte, ale 
také se před nikým neponižujte.

Chovejme se tak, abychom se mohli, až se třeba někdy 
potkáme, sobě podívat rovně do očí. Vše dobré vám přeje

váš třídní učitel Pavel Neradil

,,Každý učitel ti může otevřít dveře, ale vstoupit do nich musíš 
jen ty sám.´´ Nám se ale před čtyřmi lety otevřela přímo brána. 
Brána, za kterou následovala dlouhá cesta plná očekávání, 
překvapení, zážitků, ale i překážek, nástrah a propastí. Ale my jsme 
na ni vykročili s odvahou a s jasným cílem – přežít a odmaturovat. 
Právě teď nám ale dochází, že toto není konec, ale pouze pomyslná zastávka na cestě Život. Na 
tomto čtyřletém úseku jsme posbírali nové zkušenosti a vědomosti, zažili setkání a okamžiky 
s výjimečnými lidmi, naučili jsme se vážit ostatních i  sami sebe. Několikrát jsme však upadli 
nebo jsme se museli vracet, ale i přesto jsme se snažili najít chyby, poučit se z nich, jít dál a 
být lepším. Všechny překážky jsme překonávali společně s pomocí učitelů, kteří nad námi drželi 
ochrannou ruku.
Teď jsme připraveni, ale vykročit musíme každý sám. Na dalších cestách nás budou doprovázet 
pouze vzpomínky na čtyři společně prožité roky.



1312

Ivana
VELIKOVSKÁ

Eliška
ÚLEHLOVÁ

Jana
TRČKOVÁ

Libor
SMOČEK

Petr
BÁR

Lukáš
CHYTIL

Alena
MALOTOVÁ

Mariana
SÝKOROVÁ

Michaela
ŠEDOVÁ

Kristýna
ŠIŠKOVÁ

Eliška
ŠOTTOVÁ

Veronika
ŠROMOVÁ

Lucie
SEIDLOVÁ

Barbora
PENCOVÁ

Martin
PAVLÍK

Adriana
NAVRÁTILOVÁ

Vojtěch
MATĚJÍČEK

Daria
ISHCHUK

Karolína
KOZUBÍKOVÁ

Anna
KRÁTKÁ

Ondřej
LEKEŠ

Veronika
LIŠKOVÁ

Michal
HUBÁČEK

Patricie
HLUŠTÍKOVÁ

Veronika
BOCHEZOVÁ

Barbora
BENČÍKOVÁ

Lucie
BAYEROVÁ

třída 4.D:

Moji milí studenti,
strávili jste na naší škole čtyři důležité 
roky.  Roky,  které vám pomohly 
připravit základy pro další život.
Věřím, že se vám v životě podaří na 
těchto základech vybudovat nádherný 
chrám a přeji vám z celého srdce, aby se 
vám stavba v co největší míře povedla.
Neboť, jak kdysi napsal básník Eminescu,
„Život je jen promarněná hřivna, pokud člověk nežil tak, jak chtěl“.
                                                                     Vaše třídní profesorka 

V září roku 2009 jsme ještě jako děti hrdě vstupovali do krásné 
a velké školy a v ten moment jsme si připadali jako dospělí. Již 
adaptační kurz ukázal, že nemáme sebemenší problém si spolu 
kdekoliv a cokoliv říct, což zapříčinilo, že jsme si hned v prvních 
dnech vybudovali status nejukecanější třídy na škole. Zní to 
sice záviděníhodně, ale žádné výhody z toho pro nás neplynuly. 
Postupem času jsme zjistili, že kecáním zeď neprorazíme a 
utlumili naše debatní kroužky. Naše vztahy s vyučujícími se tím 
výrazně zlepšily a s trochou nadhledu si troufáme tvrdit, že jsme 
s mnohými navázali takřka přátelské vztahy.
Ačkoli nás studium na gymnáziu stálo spoustu volného času, získali 
jsme mnoho zkušeností, které za to rozhodně stály. Matematika 
nás naučila, že když člověk něco neví, pomůže mu diskriminant. 
V zeměpise jsme byli ujištěni, že s komunisty není radno si 
zahrávat. V hodinách biologie zase vyplynulo na povrch, že rozdíl 
mezi žákem, učitelem a vedením je takřka zanedbatelný, pokud se 
na něj podíváme z biologického hlediska. Především jsme se ale 
naučili toleranci, trpělivosti, získali rozhled a odvahu prosazovat 
své názory ve společnosti. V neposlední řadě jsme měli možnost 
potkat zde spoustu zajímavých lidí, přátel a kamarádů.
Ani jsme se nenadáli a naše čtyřleté studium pomalu končí. Zbývá 
nám jen pár posledních školních dní a pak završení úspěšného 
studia maturitní zkouškou. To, co nám ovšem zůstane navždy, jsou 
vzpomínky na tyto čtyři nezapomenutelné roky.
Na závěr patří snad už jen poděkování. Učitelům za informace, 
které nám předali, ochotu a trpělivost. Rodičům za jejich morální 
a finanční podporu. A především paní učitelce Smržové, která byla 
tou nejlepší třídní, jakou jsme si jen mohli přát.

třídní profesorka:  Ing. Miroslava Smržová

4.D



14

Učitelský sbor

Adamíková Eva, Blahušová Pavla, Burešová Petra, Buriánková Eva, Černotík Josef
Černotíková Marcela, Černý Miroslav, Danielis Tomáš, Daňková Dagmar, Dlouhý Pavel

Dvořáčková Jana, Engelman Walpurga, Faldíková Miluše, Flieger Miroslav, Frgalová Eva
Fuchsova Pavla, Hanáková Věra, Hauserová Miluška, Havlíčková Marie, Hečková Petra

Hilbertová Jaroslava, Hrabíková Jana, Hrbáček Vlastimil, Hudec Libor, Chaloupková Petra
Chalupová Lucie, Chudárek Jan, Janečková Markéta, Janků Lucie, Jeřábková Kateřina

Jugasová Zdenka, Kolářová Ludmila, Kovařík Lubomír, Kovaříková Pavla, Koziolová Jiřina
Kubečková Ivana, Máčalová Hana, Machačíková Ivana, Manďák Jiří, Marcaníková Jana

Martinková Hana, Michlík Jan, Mišurcová Ivana, Mošťková Jitka, Mrázová Jitka, Neradil Pavel 
Opluštilová Markéta, Pelcová Jitka, Pešatová Jana, Pilušová Jana, Pomykalová Eva

Pospíšilová Marie, Postava Pavel, Procházková Eva, Rafaj Miroslav, Ročková Ivana, Sáhová Věra 
Sedláčková Veronika, Simkovič Pavel, Smržová Miroslava, Srna Zdeněk, Starobová Jana
Sttetler Aurelie, Sušilová Jana, Sýkorová Marie, Šamánek Stanislav, Šenkeříková Helena

Šipula Radek, Švarc Jan, Úlehlová Jana, Vodička Tomáš
Volaříková Iva, Zdráhal Leoš, Zelíková Helena


